
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

O Z N Á M EN Í  Z A D AV A T E LE  O  V YL OU ČE N Í  Ú Č A ST NÍ K A  Z E  Z A D ÁV A C Í HO  

Ř ÍZ EN Í  N A  V EŘ EJ NO U  Z A K Á Z K U   

O P R A V A  SP Á R  A  T R H LI N  V  Ž IV I ČN ÉM  P O VR C HU  –  R ÁM C O V Á  

D O H O D A  2022  

_________________________________________________________________________ 
 
Zadavatel Brněnské komunikace a.s.  
Sídlo   Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice 
IČO  607 33 098 
 
Veřejná zakázka:  
„Oprava spár a trhlin v živičném povrchu – rámcová dohoda 2022“ 
 
Zadavatel na základě ustanovení § 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

V Y L U Č U J E 

účastníka č. 1 ASFALTELAST, spol. s r.o., sídlem Botanická 818/23, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 479 04 615 
ze zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Oprava spár a trhlin v živičném povrchu – rámcová 
dohoda 2022“ uveřejněnou na profilu zadavatele dne 25.06.2021, identifikátor veřejné zakázky 
(systémové číslo VZ): P21V00000049. 

Odůvodnění: 

Zadavatel v zadávacích podmínkách stanovil, že bude hodnocena nabídková cena v Kč bez DPH 

uvedená v Příloze č. 1 návrhu rámcové dohody o dílo, přičemž nabídkovou cenou se rozumí cena 

vyjadřující součet všech oceněných položek soupisu prací uvedených v rekapitulaci soupisu prací. 

Zadavatelem jmenovaná komise hodnotila dne 22.07.2021 nabídkové ceny účastníků v Kč bez DPH 

uvedené v příloze č. 1 návrhu rámcové dohody o dílo. Ve vztahu k nabídce účastníka č. 1 ASFALTELAST, 

spol. s r.o. (dále jen „účastník č. 1“), jehož nabídka se sice umístila na prvním místě v pořadí, se ale 

komise, s ohledem na zjevný nepoměr nabídkové ceny v Kč bez DPH účastníka č. 1 vůči nabídkovým 

cenám v Kč bez DPH ostatních účastníků, zabývala předloženou nabídkovou cenou účastníka č. 1 a 

shledala rozpor v předložené příloze č. 1 návrhu rámcové dohody o dílo – Položkový rozpočet. Součet 

uvedený účastníkem č. 1 coby Cena celkem Kč bez DPH skládající se ze součtu jednotlivých položek 

soupisu prací ve výši 6 830,00 Kč bez DPH neodpovídal skutečnému součtu položek, který po 

přepočítání komisí činí 21 414 907,00 Kč bez DPH. 

Komise se tak na základě shora uvedeného rozhodla vyzvat účastníka č. 1 dne 22.07.2021 podle § 46 

odst. 1 zákona k objasnění výše nabídkové ceny, kterou účastník č. 1 uvedl v příloze č. 1 návrhu 

rámcové dohody o dílo – Položkový rozpočet, přičemž za objasnění se považuje i oprava položkového 

rozpočtu, pokud není dotčena Cena celkem Kč bez DPH uvedená v příloze č. 1 návrhu rámcové dohody 

o dílo – Položkový rozpočet nebo jiné kritérium hodnocení nabídek.  

Komise stanovila lhůtu pro doručení objasnění nabídkové ceny v délce deseti pracovních dnů, tj. do 

05.08.2021.  



 (strana 2 / 2) 

 

  

Účastník č. 1 dne 28.07.2021 prostřednictvím profilu zadavatele zaslal odpověď, ve které uvádí, že výše 

nabídkové ceny je 21 414 907,- kč bez DPH. 

Vzhledem k tomu, že účastník č. 1 neobjasnil nabídkovou cenu, kdy se za objasnění považuje i oprava 
položkového rozpočtu, pokud není dotčena celková nabídková cena nebo jiné kritérium hodnocení 
nabídek, nýbrž změnil výši celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH, komise na svém zasedání dne 
13.08.2021 od 09:00 hod. proto doporučila zadavateli vyloučit účastníka č. 1 ze zadávacího řízení 
veřejné zakázky. 

Zadavatel na základě výše uvedeného a podle ust. § 48 odst. 2 písm. b) zákona rozhodl o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení veřejné zakázky, neboť účastník č. 1 neobjasnil předložené údaje, 
konktrétně nabídkovou cenu, kdy se za objasnění považuje i oprava položkového rozpočtu, pokud není 
dotčena celková nabídková cena nebo jiné kritérium hodnocení nabídek, nýbrž změnil výši celkové 
nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

 

Poučení: 

Účastník je, v souladu s § 241 zákona, oprávněn podat proti Oznámení o vyloučení účastníka ze 
zadávacího řízení námitky. Námitky musí být doručeny elektronicky do datové schránky zadavatele 
(tk7c8xt), případně prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele nebo e-mailem, do 15 dnů ode 
dne doručení tohoto oznámení. Námitky musí splňovat náležitosti stanovené zákonem. 

 

           

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Luděk Borový 

generální ředitel 

Brněnské komunikace a.s. 


		2021-08-18T08:39:11+0200
	Ing. Luděk Borový




